10. Les Leçons du premier Nocturne se lisent avec le titre du livre d'où elles sont tirées, à moins d'indication contraire. Les Leçons du deuxième Nocturne se lisent aussi avec le titre et le nom de l'auteur, quand elles sont tirées d'un Sermon ou d'un Traité ; autrement, non. De même au troisième Nocturne, on dit en tête de l'Homélie quel est son auteur.

11. A la fin de chaque Leçon on dit : *Tu autem, Domine, miserere nobis*, et il est répondu : *Deo gratias*. On fait de même aux Leçons brèves du commencement de Complies, et de la fin de Prime après *Pretiosa* ; excepté les trois derniers jours de la Semaine sainte et à l'Office des défunts, comme il est marqué en son lieu.

1. Cf. p. 69, Titre I, n° 4.

RUBRICÆ : DE RESPONSORIIS

XXVII. DE RESPONSORIIS POST LECTIONES

1. Responsoria dicuntur ad Matutinum post Lectiones : id est, post quamlibet Lectionem dicitur unum Responsorium, ut infra.

2. In Festis novem Lectionum (præterquam in Festo sanctorum Innocentium, quando non venerit in Dominica), et in Dominicis ab Octava Paschæ inclusive usque ad Adventum exclusive, et a Dominica infra Octavam Nativitatis inclusive usque ad Septuagesimam exclusive, dicuntur octo tantum Responsoria ; et in fine tertii, sexti, et octavi dicitur *Glória Patri*, cum repetitione partis Responsorii : quod regulare est in fine ultimi Responsorii cujuslibet Nocturni, tam in Officio novem quam trium Lectionum : excepto Tempore Passionis, quo Tempore, loco *Glória Patri*, repetitur Responsorium a principio : excepto etiam Officio Defunctorum, in quo illius loco dicitur *Réquiem ætérnam, etc.* Qui Versus *Glória Patri* quibusdam diebus dicitur in primo Responsorio, ut in propriis locis annotatur. Post nonam Lectionem prædictis diebus, quando octo tantum dicuntur Responsoria, immediate dicitur Hymnus *Te Deum*.

3. In Dominicis Adventus, et in Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam Palmarum inclusive, et in triduo ante Pascha, dicuntur novem Responsoria, quia tunc non dicitur *Te Deum*.

4. In Officio autem trium Lectionum, quando fit de Festo, et in Feriis Temporis Paschalis, quod est inter Dominicam in Albis et Ascensionem (excepta Feria secunda Rogationum, in qua ponitur tertium Responsorium), dicuntur duo Responsoria, quia post tertiam Lectionem dicitur *Te Deum*. Quæ Responsoria in Festis sumuntur de Communi Sanctorum, et in dictis Feriis Temporis Paschalis, quando alia propria non assignantur, sumuntur de Dominica in qua primo sunt posita, hoc ordine : secunda et quinta Feria, primum et secundum Responsorium primi Nocturni : Feria tertia et sexta, primum et secundum Responsorium secundi Nocturni : Feria quarta primum et secundum Responsorium tertii Nocturni.